
 

 

               UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
               CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 
               PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA  
 
 
 

Cidade Universitária – Campus I  58051-970  João Pessoa – PB 

Caixa Postal: 5124  Fone/fax: (83) 3216-7745 

E-mail: prolingufpb@hotmail.com   www.cchla.ufpb.br/proling 

 
RESULTADO FINAL RETIFICADO - SELEÇÃO DOUTORADO/PROLING/2013 – 
POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO GERAL: 
 
 

CLASSIF
ICAÇÃO 

 
INSCRIÇÃO 

 

 
CANDIDATO 

 

 
ESCRITA 

 

 
ENTREVIS

TA 
 

CURRÍCULO 
MÉDI

A 

1º 

14/2011D 

LUANA FRANCISLEYDE 
PESSOA DE FARIAS 

9,2 – 
APROVAD

O 

9,0 – 
APROVAD

O 85,0 = 10,0 

9,4 

2 º 

30/2011D 

JOSÉ CARLOS LIMA 
DOS SANTOS 

9,5 – 
APROVAD

O 

10,0– 
APROVAD

O 62,0 = 7,2 

8,9 

3 º 

21/2011D 

MARIA VERÔNICA 
ANDRADE DA SILVEIRA 
EDMUNDSON 

7,0 – 
APROVAD

O 

9,5 – 
APROVAD

O 83,0 = 9,7 

8,7 

4 º 

38/2012D 

PATRICIA SILVA ROSAS 
DE ARAÚJO 

6,5- 
APROVAD

O 

9,5- 
APROVAD

O 85,0 = 10,0 

8,7 

5 º 

11/2011D 

JOSENILDO BARBOSA 
FREIRE 

9,5 – 
APROVAD

O 

8,0 – 
APROVAD

O 69,0 = 8,1 

8,5 

6 º 

24/2011D 

JOSÉ GUALBERTO 
TARGINO PRAXEDES 

8,7 – 
APROVAD

O 

10,0– 
APROVAD

O 50,0= 5,8 

8,2 

7 º 

19/2011D 

BIANCA FARIAS DA 
SILVEIRA 

9,1 – 
APROVAD

O 

9,0 – 
APROVAD

O 52,0 = 6,1 

8,1 

8 º 

20/2012D 

WEBERT CAVALCANTI 
BARROS 

6,8- 
APROVAD

O 

9,0 - 
APROVAD

O 72,0 = 8,4 

8,1 

9 º 

39/2012D 

FRANCISCO VIEIRA DA 
SILVA 10,0 10,0 35,0 = 4,1 

8,0 

10 º 

23/2011D 

GITANNA BRITO 
BEZERRA 

9,6 – 
APROVAD

O 

10,0 – 
APROVAD

O 36,0 = 4,2 

7,9 

11 º 

28/2011D 

GREICIANE PEREIRA 
MENDONÇA 

9,0 – 
APROVAD

O 

9,5 – 
APROVAD

O 45,0 = 5,2 

7,9 
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12 º 

31/2011D 

EDUARDO BARBUIO 7,0 – 
APROVAD

O 

7,0 – 
APROVAD

O 82,0= 9,6 

7,9 

13 º 

04/2011D 

FRANCISCA JANETE DA 
SILVA ADELINO 

6,0 – 
APROVAD

O 

9,0 – 
APROVAD

O 72,0 = 8,4 

7,8 

14 º 

17/2012D 

JOSÉ WELLISTEN 
ABREU DE SOUZA 

6,7- 
APROVAD

O 

10,0 - 
APROVAD

O 54,4 = 6,4 

7,7 

15 º 

22/2011D 

MARIA APARECIDA 
VALENTIM AFONSO 

  7,8 – 
APROVAD

O 

  7,0 – 
APROVAD

O 71,9 = 8,4 

7,7 

16 º 

09/2011D 

DANIELLE GOMES DO 
NASCIMENTO 

9,0 – 
APROVAD

O 

8,5 – 
APROVAD

O 46,0 = 5,4 

7,6 

17 º 

15/2011D 

MARIA JOSÉ LIMA DE 
CARVALHO 

6,0 – 
APROVAD

O 

7,0 – 
APROVAD

O 80,0 = 9,4 

7,5 

18 º 

40/2012D 

FRANCISCO DAS 
CHAGAS DE SOUSA 

6,5- 
APROVAD

O 

10,0- 
APROVAD

O 49,2 = 5,7 

7,4 

19 º 

06/2011D 

ANA CAROLINA VIEIRA 
BASTOS 

8,0 – 
APROVAD

O 

8,0 – 
APROVAD

O 54,2 = 6,3 

7,4 

20 º 

02/2011D 

LAURA DOURADO 
LOULA 

8,0 – 
APROVAD

O 

9,0 – 
APROVAD

O 35,5 = 4,2 

7,1 

21 º 

01/2011D 

JOELTON DUARTE DE 
SANTANA 

8,0 – 
APROVAD

O 

8,5 – 
APROVAD

O 35,0 = 4,1 

6,9 

22 º 

18/2011D 

HERTHA MARIA COSTA 
TAVARES DE 
ALBUQUERQUE 

8,1 – 
APROVAD

O 

8,0 – 
APROVAD

O 36,0 = 4,2 

6,8 

23 º 

34/2011D 

LILIANE CARVALHO 
FÉLIX CAVALCANTE 

6,5 – 
APROVAD

O 

9,0 – 
APROVAD

O 43,0 = 5,0 

6,8 

24 º 

08/2011D 

ANDREA TÔRRES VILAR 
DE FARIAS 

6,7 – 
APROVAD

O 

7,5 – 
APROVAD

O 25,2 = 2,9 

5,7 
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RELAÇÃO RETIFICADA DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 
(POR ORIENTADOR): 
 
 

 

Docente 
Candidatos aprovados 

Ana Cristina de Souza Aldrigue GREICIANE PEREIRA MENDONÇA 

Ana Cristina de Souza Aldrigue MARIA APARECIDA VALENTIM AFONSO 

Ana Cristina de Souza Aldrigue WEBERT CAVALCANTI BARROS 

Camilo Rosa da Silva JOSÉ CARLOS LIMA DOS SANTOS 

Dermeval da Hora JOSENILDO BARBOSA FREIRE 

Dermeval da Hora EDUARDO BARBUIO 

Erivaldo Pereira Nascimento FRANCISCA JANETE DA SILVA ADELINO 

Erivaldo Pereira Nascimento ANA CAROLINA VIEIRA BASTOS 

Jan Edson Rodrigues Leite LILIANE CARVALHO FÉLIX CAVALCANTE 

Jan Edson Rodrigues Leite FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA 

Márcio Martins Leitão HERTHA MARIA COSTA TAVARES DE ALBUQUERQUE 

Márcio Martins Leitão GITANNA BRITO BEZERRA 

Márcio Martins Leitão JOELTON DUARTE DE SANTANA 

Carla Reichmann LUANA FRANCISLEYDE PESSOA DE FARIAS 

Maria del Pilar Roca JOSÉ GUALBERTO TARGINO PRAXEDES 

Maria del Pilar Roca Sem candidato habilitado 

Mônica Mano Trindade Ferraz JOSÉ WELLISTEN ABREU DE SOUZA 

Mônica Mano Trindade Ferraz LAURA DOURADO LOULA 

Regina Celi Mendes Pereira Sem candidato habilitado 

Regina Celi Mendes Pereira Sem candidato habilitado 

Maria Regina Baracuhy Leite FRANCISCO VIEIRA DA SILVA 

Pedro Farias Francelino PATRICIA SILVA ROSAS DE ARAÚJO 

Pedro Farias Francelino MARIA VERÔNICA ANDRADE DA SILVEIRA EDMUNDSON 

Maria Ignez Ayala BIANCA FARIAS DA SILVEIRA 

Maria Ignez Ayala DANIELLE GOMES DO NASCIMENTO 
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João Pessoa, 19 de dezembro de 2012. 
 
 

 

A Comissão: 

 

Betânia Passos Medrado 

 

Maria Regina Baracuhy Leite 

 

Marianne Carvalho Bezerra Cavalcante 
 

 


